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Mærkning og information: Kontrolleret ernæringsanprisninger
og/eller sundhedsanprisninger:
Administrativt bødeforelæg på 7.500 kr er fremsendt. Følgende
er konstateret:
På virksomhedens hjemmeside www.kropsform.dk
markedsføres bl.a. følgende produkter:

- Clearsprings Ristede Snacks - Økologisk - 30 g.
I produktbeskrivelsen står: "Ristede kerner, frø og nødder med
frugt i en lækker sammensætning, som bliver til den perfekte
sunde snack. De indeholder både proteiner, fibre, vitaminer og
mineraler. Alle varianter er økologiske."
Beskrivelsen om proteiner, fibre, vitaminer og mineraler er
uspecifikke ernæringsanprisninger. Det kun er tilladt at bruge
de godkendte (specifikke) ernæringsanprisninger, der er i
forordningens bilag. Vejledt om ordet sund/sunhed. Henvist til
anprisningsvejledningen.

- Dragon Superfoods Chia Seeds - Økologisk - 200 g. I
produktbeskrivelsen står bl.a.: "Udover protein, fibre og
fedtsyrer, indeholder chiafrø vitaminer, magnesium, fibre mv."
Beskrivelsen vedr. indhold af protein, fibre, fedtsyrer, vitaminer
og magnesium er uspecifikke ernæringsanprisninger. Det kun



Kropsform.dk

 

 

Nr Hostrupvej 3 B

6230  Rødekro

34799725

Kontrolrapport

side 2 af 3

08-02-2022

er tilladt at bruge de godkendte (specifikke) ernæringsanprisninger, der er i forordningens bilag.

- Rømer Chia frø - Økologisk 250 g. I produktbeskrivelsen står bl.a.: "Chia frø stammer fra syd og mellem Amerika
og er utrolig sunde. Atzeker indianernes små frø, har en helt unik høj koncentration af næringsstoffer, blandt
ander kostfibre og Omega-3. To skefulde af disse små frø, rummer ydermere kalk svarende til flere glas mælk!
Rømer Chiafrø økologisk kommer oprindeligt fra syd og mellem Amerika. De er en stor kilde til fiber,
antioxidanter, calcium, magnesium, zink og fosfat. Den naturlig høje indhold af kostfibre, giver en god
mæthedsfornemmelse.
Rømer Chiafrø er naturlig fri for gluten.
Chia frø indeholder mere Omega-3 end en laksefilet og 30 % flere antioxidanter end blåbær og fire gange så
mange kostfibre end der findes i hørfrø."
Der anvendes uspecifikke ernæringsanprisninger, som ikke er lovligt at anvende.
Brug af superlativer som fx ”ekstra” eller ”meget” gør, at anprisningen ikke har samme betydning som den
godkendte anprisning fx ”højt indhold”. Det er derfor ikke tilladt at anvende anprisninger "stor kilde til XX".
Det skrives udtrykket "utroligt sundt", som også har en forstærkende effekt.
Virksomheden kan ikke fremvise dokumentation for de sammenlignende anprisninger omega-3, antioxidanter
og kostfibre.

- Raw Chocolate - Økologisk Raw Cacao Nibs - 150 g.
I produktbeskrivelsen står bl.a.: "Produkterne fra The Raw Chocolate Company er alle økologiske og lavet af
uopvarmet, rå kakao og jomfrukakaosmør. Den eneste slags varme der er i dem, er kærlighed... Masser af ægte
og naturligt opløftende sundhed i hvert produkt! Spis dem med glæde og uden dårlig samvittighed."
Virksomheden kan ikke gøre rede for at "opløftende sundhed" er en lovlig anprisning.

Der er taget foto af produktbeskrivelser markedsført på hjemmesiden.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden har redegjort for procedure vedr. gennemgang af
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produktbeskrivelserne mhp. anvendelse af anprisninger. Virksomheden oplyser, at de ikke har været igennem
alle produkter endnu, og kan ikke oplyse tidshorisont for dette.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger:

- Bar Chokomandel Protein: indhold af protein

- Amy's Kitchen Flækærtesuppe - Økologisk - 400 g: Bl.a. nævnes på produktbeskrivelsen:
"Vegansk, glutenfri, mælkefri, uden tilsat sukker."
Mærkning af oplysningerne "vegansk, glutenfri, mælkefri" er ikke en del af kampagnen.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke anvendt supplerende mærkning. For ”uden tilsat sukker”, skal
der angives/tilføjes ”Med et naturligt indhold af sukker” (hvis der er naturligt forekommende sukkerarter i
produktet).
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Henvist til anprisningsvejledningen.

- Raw Chocolate Rå Kakaopulver - Økologisk - 180 g.
I produktbeskrivelsen nævnes bl.a.: "Uden tilsat sukker og mælk." Vejledt om tilføjelse af "med et naturligt
indhold af sukker", som foroven.

Gennemgået hvorledes virksomheden sikrer sig, at ernæringsanprisningerne overholder lovgivningens krav.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.


